



ПРАВИТЕЛЬСТВО ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.08.2016 № 260-пр

г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Правительства Хабаровского края

В целях приведения нормативных правовых актов Хабаровского края в соответствие с действующим законодательством Правительство края **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства Хабаровского края от 03 марта 2015 г. № 32-пр "О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования" следующие изменения:

1.1. В наименовании слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов".

1.2. В преамбуле слова "Об общих требованиях к определению нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов" заменить словами "Об общих правилах определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения".

1.3. В пунктах 1, 2 слова "органы государственной власти" в соответствующем падеже заменить словами "государственные органы" в соответствующем падеже.

1.4. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

"2¹. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций органов исполнительной власти края, закупка товаров, работ и услуг по которым осуществляется от имени Правительства Хабаровского края за счет средств, предусмотренных Правительству Хабаровского края на содержание органов исполнительной власти Хабаровского края, разрабатываются главным управлением бухгалтерского учета и финансового контроля Губернатора и Правительства края и утверждаются распоряжением Правительства края."

2. Внести в Правила определения нормативных затрат на обеспечение

функций органов государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 03 марта 2015 г. № 32-пр "О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций органов государственной власти Хабаровского края (включая подведомственные казенные учреждения), органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования", следующие изменения:

2.1. В тематическом заголовке, пункте 1 слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов".

2.2. Дополнить пунктом 2¹ следующего содержания:

"2¹. Нормативные затраты в части затрат на обеспечение функций казенных учреждений, которым в установленном порядке утверждено государственное задание на оказание государственных услуг (выполнение работ), определяются в порядке, установленном Бюджетным кодексом Российской Федерации для расчета нормативных затрат, применяемых при определении объема финансового обеспечения выполнения указанного государственного задания, и в соответствии с Положением о формировании государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания, утвержденным постановлением Правительства Хабаровского края от 27 ноября 2015 г. № 414-пр "О порядке формирования государственного задания на оказание государственных услуг (выполнение работ) в отношении краевых государственных учреждений и финансовом обеспечении выполнения государственного задания".

2.3. В пункте 3:

2.3.1. В абзаце первом слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов".

2.3.2. В абзаце втором цифры "59" заменить цифрами "60".

2.4. В пункте 5:

2.4.1. Подпункт 3 дополнить словами ", используемых в планшетных компьютерах".

2.4.2. В подпункте 4 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники".

2.4.3. В подпункте 8:

1) слова "количества и цены расходных материалов" заменить словами "цены и объема потребления расходных материалов";

2) слова "копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами "копировальных аппаратов и иной оргтехники".

2.4.4. Дополнить подпунктом 9¹ следующего содержания:

"9¹) количества и цены рабочих станций;"

2.4.5. Подпункт 15 изложить в следующей редакции:

"15) количества и цены иных товаров и услуг."

2.5. Дополнить пунктом 5¹ следующего содержания:

"5¹. Нормативы, указанные в пункте 5 настоящих Правил, в части за-

трат на обеспечение функций органов исполнительной власти края, закупка товаров, работ и услуг по которым осуществляется от имени Правительства Хабаровского края за счет средств, предусмотренных Правительству Хабаровского края на содержание органов исполнительной власти Хабаровского края, разрабатываются управлением хозяйственного обеспечения Губернатора и Правительства края и утверждаются распоряжением Правительства края, при этом подпункты 1 – 8, 9¹ пункта 5 настоящих Правил и подпункт 14 пункта 5 настоящих Правил разрабатываются совместно с министерством информационных технологий и связи края и комитетом Правительства края по гражданской защите соответственно."

2.6. В пункте 6 слово "балансе " заменить словами "соответствующих балансах".

2.7. Дополнить пунктом 7¹ следующего содержания:

"7¹. Значения нормативов цены и нормативов количества товаров, работ и услуг для руководителей органов управления Хабаровского краевого фонда обязательного медицинского страхования и руководителей казенных учреждений не могут превышать (если установлено верхнее предельное значение) или быть ниже (если установлено нижнее предельное значение) нормативов цены и нормативов количества соответствующих товаров, работ и услуг, предусмотренных Методикой, для государственного гражданского служащего, замещающего должность руководителя (заместителя руководителя) государственного органа края, относящуюся к высшей группе должностей гражданской службы категории "руководители"."

2.8. В приложении:

2.8.1. В нумерационном, тематическом заголовках слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов".

2.8.2. В разделе I:

1) в пункте 2:

а) в абзаце четвертом слова " S_{gm} – продолжительность" заменить словами " S_{gm} – продолжительность";

б) в абзаце пятом слова " P_{gm} – цена" заменить словами " P_{gm} – цена";

в) в абзаце шестом слова " N_{gm} – количество" заменить словами " N_{gm} – количество";

2) в пункте 3:

а) в абзаце третьем:

- слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов";

- слова "далее – нормативы затрат на приобретение средств связи" заменить словами "далее – нормативы обеспечения средствами связи";

б) в абзаце четвертом слова "нормативов затрат на приобретение средств связи" заменить словами "нормативов обеспечения средствами связи";

3) в пункте 10:

а) абзац третий изложить в следующей редакции:

" $Q_{i\text{ фвт}}$ – фактическое количество i -й вычислительной техники, но не более предельного количества i -й вычислительной техники";

б) в абзаце четвертом слова "рабочую станцию" заменить словами "вычислительную технику";

в) абзац пятый, формулу изложить в следующей редакции:

"Предельное количество i -й вычислительной техники ($Q_{i \text{ рвт предел}}$) определяется с округлением до целого по формулам:

$Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2$ – для закрытого контура обработки информации,

$Q_{i \text{ рвт предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1$ – для открытого контура обработки информации,";

г) абзац седьмой изложить в следующей редакции:

" $Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 – 22 Общих правил определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов, включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 13 октября 2014 г. № 1047 (далее – Общие правила определения нормативных затрат).";

4) в абзацах первом, третьем, четвертом пункта 15 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

5) в пункте 23:

а) формулу абзаца первого изложить в следующей редакции:

$$"Z_{\text{рст}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ рст предел}} \times P_{i \text{ рст}}, ";$$

б) в абзаце третьем:

- слово "предельное" исключить;

- дополнить словами ", не превышающее предельное количество рабочих станций по i -й должности";

в) абзац четвертый признать утратившим силу;

г) абзац шестой, формулу изложить в следующей редакции:

"Предельное количество рабочих станций по i -й должности ($Q_{i \text{ рст предел}}$) определяется по формулам:

$Q_{i \text{ рст предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 0,2$ – для закрытого контура обработки информации,

$Q_{i \text{ рст предел}} = Ч_{\text{оп}} \times 1$ – для открытого контура обработки информации,";

д) абзац восьмой изложить в следующей редакции:

" $Ч_{\text{оп}}$ – расчетная численность основных работников, определяемая в соответствии с пунктами 17 – 22 Общих правил определения нормативных затрат.";

б) в пункте 24:

а) формулу абзаца первого изложить в следующей редакции:

$$"Z_{\text{пм}} = \sum_{i=1}^n Q_{i \text{ пм}} \times P_{i \text{ пм}}, ";$$

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

" $Q_{i\text{ пм}}$ – количество принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов края;"

в) абзац четвертый признать утратившим силу;

г) в абзаце пятом слова "и копировального аппарата (оргтехники)" заменить словами ", копировального аппарата и иной оргтехники";

7) в пункте 25:

а) в абзаце третьем:

- слова "планируемое к приобретению" исключить;

- слова "приобретение средств" заменить словами "обеспечение средствами";

б) в абзаце четвертом слова "приобретение средств" заменить словами "обеспечение средствами";

8) в абзаце третьем пунктов 26 – 30 слова "планируемое к приобретению" исключить;

9) в пункте 31:

а) абзац первый изложить в следующей редакции:

"31. Затраты на приобретение носителей информации, в том числе магнитных и оптических носителей информации ($Z_{\text{мн}}$), определяются по формуле:"

б) в абзаце третьем слова "планируемое к приобретению количество i -го носителя информации" заменить словами "количество носителей информации по i -й должности";

в) в абзаце четвертом слова "единицы i -го носителя информации" заменить словами "единицы носителя информации по i -й должности";

10) в абзацах первом, третьем, четвертом пункта 32 слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

11) в пункте 33:

а) в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

б) в абзаце третьем слова "и копировальных аппаратов (оргтехники) i -го типа" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности";

в) абзацы четвертый, пятый изложить в следующей редакции:

" $N_{i\text{ рм}}$ – норматив потребления расходных материалов для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов края;

$P_{i\text{ рм}}$ – цена расходного материала для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники по i -й должности в соответствии с нормативами государственных органов края.";

12) в пункте 34:

а) в абзаце первом слова "и копировальных аппаратов (оргтехники)" заменить словами ", копировальных аппаратов и иной оргтехники";

б) абзац третий изложить в следующей редакции:

" $Q_{i \text{ зп}}$ – количество i -х запасных частей для принтеров, многофункциональных устройств, копировальных аппаратов и иной оргтехники,";

13) в абзаце третьем пункта 35 слова "планируемое к приобретению" исключить.

2.8.3. В разделе II:

1) в абзаце третьем пункта 39 слова "планируемое к приобретению" исключить;

2) в абзаце третьем пункта 40 слова "планируемое к аренде" исключить;

3) в абзаце третьем пункта 41 слова "планируемое к приобретению" исключить;

4) в абзаце первом пункта 60 слово "реже" заменить словом "более";

5) пункт 69 изложить в следующей редакции:

"69. Затраты на техническое обслуживание и ремонт транспортных средств ($Z_{\text{торгс}}$) определяются по формуле:

$$Z_{\text{торгс}} = \sum_{i=1}^n Q_{\text{торгс}} \times P_{\text{торгс}},$$

где:

$Q_{\text{торгс}}$ – количество i -го транспортного средства;

$P_{\text{торгс}}$ – стоимость технического обслуживания и ремонта i -го транспортного средства, которая определяется по средним фактическим данным за три предыдущих финансовых года.";

б) пункт 85 признать утратившим силу;

7) в пункте 90:

а) формулу абзаца первого изложить в следующей редакции:

$$Z_{\text{нэ}} = Q_{\text{чз}} \times Q_{\text{нэ}} \times S_{\text{нэ}} \times (1 + k_{\text{стр}}),";$$

б) абзац третий признать утратившим силу;

в) в абзаце четвертом слова "планируемое в очередном финансовом году" исключить;

г) в абзаце пятом слово "планируемое" исключить;

8) в абзаце третьем пунктов 92 – 94 слова "планируемое к приобретению" исключить;

9) абзац третий пункта 95 после слова "бланочной" дополнить словами "и иной типографской";

10) в абзацах третьем, пятом пункта 96 слова "планируемое к приобретению" исключить;

11) в абзаце четвертом пункта 97 слова "общих требований к определению" заменить словами "Общих правил определения";

12) в абзаце пятом пункта 99 слова "планируемое количество рабочих дней" заменить словом "километраж";

13) в абзаце пятом пункта 101 слова "общих требований к определению" заменить словами "Общих правил определения".

2.8.4. В разделе V:

1) наименование дополнить словом "работников";

2) пункт 108 признать утратившим силу.

2.8.5. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2.8.6. В приложении № 2:

1) в нумерационном, тематическом заголовках слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов";

2) в заголовочной части таблицы:

а) слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

б) в заголовках граф 3, 5, 7 слова "и мощность" исключить;

3) в пункте 1:

а) в графе 2:

- после слов "в расчете" дополнить словами "на лицо, замещающее государственную должность края,";

- слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

б) в графе 3:

- слова "и не более 200 лошадиных сил" исключить;

- после слов "включительно для" дополнить словами "лица, замещающего государственную должность края, для";

- слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

в) в графе 4 слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

г) в графе 5:

- слова "и не более 200 лошадиных сил" исключить;

- слова "органа государственной власти" заменить словами "государственного органа";

д) в графе 7 слова "и не более 200 лошадиных сил" исключить.

3. Внести в требования к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Хабаровского края, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, утвержденные постановлением Правительства Хабаровского края от 21 декабря 2015 г. № 457-пр, следующие изменения:

3.1. В абзаце втором подпункта "а", абзаце первом подпункта "б" пункта 1 слова "органов государственной власти" заменить словами "государственных органов".

3.2. В абзаце первом пункта 12 слова "в подпункте "б" заменить словами "в абзаце третьем подпунктов "а", "б".

И.о. Председателя
Правительства края



В.М. Шихалёв

ПРИЛОЖЕНИЕ
к постановлению
Правительства
Хабаровского края
от 05 августа 2016 г. № 260-пр

"ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
к Методике определения
нормативных затрат на обеспечение
функций государственных органов
Хабаровского края (включая
подведомственные казенные
учреждения), органов управления
Хабаровского краевого фонда
обязательного медицинского
страхования

НОРМАТИВЫ

обеспечения функций государственных органов Хабаровского края,
применяемые при расчете нормативных затрат на приобретение средств
подвижной связи и услуг подвижной связи

Вид связи	Количество средств связи	Цена приобретения средств связи	Расходы на услуги связи
1	2	3	4
Подвижная связь	не более одной единицы в расчете на лицо, замещающее государственную должность края	не более 47 тыс. рублей включительно за одну единицу в расчете на лицо, замещающее государственную должность края	ежемесячные расходы не более 6 тыс. рублей ² включительно в расчете на лицо, замещающее государственную должность края
	не более одной единицы в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей гражданской службы категории "3" руководители ³	не более 15 тыс. рублей включительно за одну единицу в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей гражданской службы категории "3" руководители ³	ежемесячные расходы не более 4 тыс. рублей ² включительно в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей гражданской службы категории "3" руководители ³
	не более одной единицы в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к	не более 10 тыс. рублей включительно за одну единицу в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к	ежемесячные расходы не более 2 тыс. рублей ² в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, отно-

1	2	3	4
	<p>юся к высшей (главной или ведущей) группе должностей гражданской службы категории "помощники (советники)"³</p> <p>не более одной единицы⁴ в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к старшей и младшей группам должностей гражданской службы категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты"³, и на работника, замещающего должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы края⁵</p>	<p>относящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей гражданской службы категории "помощники (советники)"³</p> <p>не более 1,5 тыс. рублей включительно за одну единицу в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к старшей и младшей группам должностей гражданской службы категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты"³, и на работника, замещающего должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы края⁵</p>	<p>сящуюся к высшей (главной или ведущей) группе должностей гражданской службы категории "помощники (советники)"³</p> <p>ежемесячные расходы не более 0,3 тыс. рублей² в расчете на гражданского служащего, замещающего должность, относящуюся к старшей и младшей группам должностей гражданской службы категории "специалисты" и "обеспечивающие специалисты"³, и на работника, замещающего должность, не являющуюся должностью государственной гражданской службы края⁵</p>

¹ Периодичность приобретения средств связи определяется максимальным сроком полезного использования и составляет пять лет.

² Объем расходов, рассчитанный с применением нормативных затрат на приобретение подвижной связи, может быть изменен по решению руководителя государственного органа Хабаровского края в пределах утвержденных на эти цели лимитов бюджетных обязательств по соответствующему коду классификации расходов бюджетов.

³ Категории и группы должностей приводятся в соответствии с Реестром должностей государственной гражданской службы Хабаровского края, утвержденным постановлением Губернатора Хабаровского края от 28 декабря 2006 г. № 218.

⁴ Для сотрудников, функциональные обязанности которых связаны с разъездным характером работы.

⁵ Должности приведены в соответствии с постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 марта 2011 г. № 26 "Об оплате труда работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Хабаровского края".